
1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 

Λάρισα, 04 – 04 – 2024  

Αριθμ. Πρωτ: 168061 

Ταχ. Διεύθυνση :Καλλισθένους 27 & Θεοφράστου   
Ταχ. Κώδικας :413 35 Λάρισα   

Ως ο Πίνακας Διανομής 

 

Πληροφορίες :Ελένη Χύτα Προς: 
Τηλέφωνο :2413511162  
email :el.hyta@thessaly.gov.gr  

 

 
ΘΕΜΑ: «Απαγόρευση αλιείας (επαγγελματικής και ερασιτεχνικής) στα εσωτερικά ύδατα 
(ποταμούς, παραποτάμους, χειμάρρους, ρυάκια και λοιπούς υδάτινους σχηματισμούς) της Π.Ε. 
Λάρισας λόγω αναπαραγωγής των αλιευμάτων». 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87 Α'/07-06-2010). 
2. Την από 31-12-2012 (ΦΕΚ 256 Α΄/31-12-2012) Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου, άρθρο 1 
«Ζητήματα αρμοδιοτήτων των άρθρων 94, 95 και 204 του Ν. 3852/2010» όπως κυρώθηκε με το 
Ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98 Α΄/26-04-2013).  
3. Την υπ΄ αριθμ. 15840/156612/04-10-2018 (ΦΕΚ 4788Β΄/26-10-2018) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας “Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης – επικαιροποίησης του Π.Δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222Α΄/27-12-
2010): «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως ισχύει.» 
4. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 420/1970 «Αλιευτικός Κώδικας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 
διατάξεις των Ν.1740/1987 και Ν. 2040/1992), (ΦΕΚ 27 Α΄/31-01-1970). 
5. Τις διατάξεις του Β.Δ. 142/1971 «Περί αλιείας υδρόβιων ζώων λιμνών και ποταμών και 
προστασίας αυτών», (ΦΕΚ 49 Α'/12-03-1971). 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 235/1979 «Περί ρυθμίσεως της εντός των ποταμών διενεργούμενης 
αλιείας», (ΦΕΚ 65 Α΄/04-04-1979). 
7. Την ανάγκη λήψεων μέτρων προστασίας της αναπαραγωγής των υδρόβιων οργανισμών στα 
υδάτινα οικοσυστήματα της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 
 Την απαγόρευση ενάσκησης της αλιείας (επαγγελματικής και ερασιτεχνικής) ιχθύων και 
λοιπών υδρόβιων οργανισμών στον Πηνειό ποταμό, στους παραποτάμους, χειμάρρους, ρυάκια, 
γεωφράγματα και υδάτινα κανάλια αυτών, καθώς και σε όλα τα λοιπά ρέοντα ύδατα της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας με κάθε μέσο και κάθε εργαλείο από την Τετάρτη 10 Απριλίου 
έτους 2024 μέχρι και την Κυριακή 19 Μαΐου έτους 2024 για την προστασία της αναπαραγωγής 
των ιχθυοπληθυσμών και των λοιπών υδρόβιων οργανισμών που διαβιούν σε αυτά. 
 Κατά παρέκκλιση της παρούσας, επιτρέπεται η διενέργεια δειγματοληψίας για 
ερευνητικούς σκοπούς από Υπηρεσίες και Ερευνητικούς Οργανισμούς, κατόπιν χορήγησης 

mailto:el.hyta@thessaly.gov.gr
ΑΔΑ: 663Υ7ΛΡ-2ΓΜ



2 

σύμφωνης γνώμης από το αρμόδιο Τμήμα Αλιείας της Π.Ε. Λάρισας. 
 Οι παραβάτες αυτής της Απόφασης τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις που ισχύουν 
(άρθρο 11 και 17 του Ν.Δ. 420/1970 όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 9 παρ. 2 
και 3 του Ν. 2040/1992). 
 Υπεύθυνες Αρχές για την τήρηση εφαρμογή της παρούσας απόφασης είναι οι Αστυνομικές 
Αρχές, οι Δασικές Υπηρεσίες και όλες γενικά οι ανακριτικές Αρχές στην περιοχή αρμοδιότητάς 
των. Οι αποδέκτες της παρούσης θα πρέπει να την γνωστοποιήσουν με κάθε πρόσφορο μέσο 
στην περιοχή ευθύνης τους. 
 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 
 

ΑΔΑ: 663Υ7ΛΡ-2ΓΜ



3 

Πίνακας Διανομής 

 
Προς: 
1. Διεύθυνση Αστυνομίας Λάρισας 

(με την παράκληση να ενημερωθούν όλα τα 
αστυνομικά Τμήματα και Αστυνομικοί Σταθμοί 
της Π.Ε. Λάρισας) 
(αποστολή μέσω email: 
adlarisas@hellenicpolice.gr) 

2. ΥΠ.Ε.Ν. 
Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Θεσσαλίας-Στερέας Ελλάδας 
Διεύθυνση Δασών Ν. Λάρισας 
(με την παράκληση να ενημερωθούν όλα τα 
Δασαρχεία της Π.Ε. Λάρισας) 
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ) 

3. Δήμοι Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας  
(με την παράκληση να αναρτήσουν αντίγραφο 
της παρούσας στις τοπικές κοινότητες για 
ενημέρωση των κατοίκων τους) 

i. Δήμος Αγιάς 
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ) 

ii. Δήμος Ελασσόνας 
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ) 

iii. Δήμος Κιλελέρ 
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ) 

iv. Δήμος Λαρισαίων  
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ) 

v. Δήμος Τεμπών 
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ) 

vi. Δήμος Τυρνάβου 
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ) 

vii. Δήμος Φαρσάλωv 
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ) 
 

Κοιν: 

1. ΥΠ.Α.Α.Τ. 
Γενική Διεύθυνση Αλιείας 
(αποστολή στο email: syg001@minagric.gr) 

2. Γραφείο Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ) 

3. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Λάρισας 
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ) 

4. Γραφείο Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη 
Πρωτογενούς Τομέα και Αγροτικής Οικονομίας 
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ) 

5. Περιφέρεια Θεσσαλίας  
Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
Τμήμα Αλιείας 
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ) 

6. Περιφέρεια Θεσσαλίας  
Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας 
Τμήμα Αλιείας 
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ) 

7. Περιφέρεια Θεσσαλίας  
Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Μαγνησίας & 
Σποράδων 
Τμήμα Αλιείας 
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ) 

8. Περιφέρεια Θεσσαλίας  
Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Τρικάλων 
Τμήμα Αλιείας 
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ)

 

 
 

9. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – Στερεάς 
Ελλάδας 
Διεύθυνση Αγροτικών Υποθέσεων Θεσσαλίας 
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ) 

10. Περιφέρεια Θεσσαλίας 
Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων  
(αποστολή μέσω ΙΡΙΔΑ) 

11. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Πιερίας 
Τμήμα Αλιείας 
(αποστολή στο email: alieia@pieria.pkm.gov.gr) 

12. Μονάδα Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών 
Θεσσαλίας 
Παράρτημα Κανάλια Μαγνησίας 
(αποστολή στο email: 
mdpp.thessaly@necca.gov.gr) 

13. Αλιευτικό Σύλλογο Δήμου Αγιάς 
«Άγιος Νικόλαος» 
(αποστολή στο email: 
alieysyldhmoyagias@gmail.com) 

14. Σύλλογο Ερασιτεχνών Αλιέων Κάτω Ολύμπου 
(αποστολή στο email: kokkonis90@gmail.com) 

15. Σύλλογο Υποβρυχίων Δραστηριοτήτων και 
Ναυσιπλοΐας  
«ΝΑΥΤΙΛΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ» 
(αποστολή στο email: naftiloslarissa@gmail.com) 

 
 

mailto:syg001@minagric.gr
ΑΔΑ: 663Υ7ΛΡ-2ΓΜ


		2024-04-05T07:50:50+0300
	Athens




